

Riqualificazione marciapiede lato mare e pertinenze a Corte - 1° lotto

STIMA DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA

	DESCRIZIONE	U. M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
A	APPONTAMENTI PREVISTI NEL PSC				
A1	MISURE DI PREVENZIONE GENERALI				
	QUOTA VALUTAZIONE DEL RISCHIO E POS	a corpo	1,00	350,00	350,00
	QUOTA VALUTAZIONE RISCHIO RUMORE	a corpo	1,00	350,00	350,00
	QUOTA FORMAZIONE, INFORMAZIONE PERSONALE, PIANO SANITARIO E VISITE MEDICHE, SERVIZIO PREVENZIONE	a corpo	1,00	600,00	600,00
A2	AREA DI CANTIERE				
	SEGNALETICA E RECINZIONI IN PLASTICA STAMPATA H=120 cm IDONEE ALLO SVILUPPO DELLA VIA ED ALLE FASI DI LAVORO	m	300,00	6,00	1.800,00
	RECINZIONI METALLICHE A PANNELLI H=200 cm SU BASI IN CLS, PER AREE DI STOCCAGGIO E DEPOSITO	m	60,00	18,00	1.080,00
	ILLUMINAZIONE NOTTURNA	a corpo	1,00	100,00	100,00
	QUOTA NOLO ED INSTALLAZIONI PREFABBRICATO DI CANTIERE E DI LOCALE IGIENICO, PER TUTTA LA DURATA DEL CANTIERE (CIRCA 7 MESI), COMPRESI TRASPORTO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO, PULIZIA E MANUTENZIONE	a corpo	1,00	1.500,00	1.500,00
	QUOTA IMPIANTO ELETTRICO COMPLETO A NORMA, QUADRO DI CANTIERE, PRESE BI E TRI-POLARI, PROLUNGHE ED IMPIANTO DI TERRA CON CONDUTTORE IN RAME INTERRATO DA 16 mmq E PICCHETTI IN ACCIAIO (PER BETONIERA, SEGA CIRCOLARE, BARACCA DI CANTIERE...), CON LE RELATIVE VERIFICHE	a corpo	1,00	500,00	500,00
	QUOTA ONERI PER CONTROLLO GIORNALIERO (A FINE TURNO) SU RECINZIONI ED APPRESTAMENTI	ore	50,00	32,00	1.600,00
B	MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI				
	POSA, INTERRUZIONI, SPOSTAMENTI PASSERELLE E/O ANDATOIE PEDONABILI, USO COMUNE DI INFRASTRUTTURE DI PROTEZIONE COLLETTIVA, PER TUTTA LA DURATA DEL CANTIERE, A SECONDA DELLE	a corpo	1,00	500,00	500,00
	SCHERMATURA CON TELONI E/O RETI A PROTEZIONE DI MANUFATTI, IMBARCAZIONI, ATTIVITA' ARTIGIANE E SPORTIVE ADIACENTI	a corpo	1,00	350,00	350,00
	ONERI PER INNAFFIAMENTO ANTIPOLVERE PER SCAVI E/O STRUTTURE DA DEMOLIRE	ore	40,00	32,00	1.280,00
	ASSISTENZA MOVIERE PER MANOVRE MEZZI ED AUTOCARRI	ore	40,00	32,00	1.280,00

C	DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI				
	ELMETTI	n°	6,00	13,00	78,00
	DISPOSITIVI DI PROTEZ. DELL'UDITO (cuffie)	n°	6,00	8,50	51,00
	MASCHERE ANTIPOLVERE	n°	61,00	1,00	61,00
	GUANTI	n°	18,00	7,00	126,00
	SCARPONI	n°	6,00	30,00	180,00
	OCCHIALI DI SICUREZZA	n°	6,00	12,00	72,00
D	IMPIANTI ANTINCENDIO				
	QUOTA ESTINTORI COMPRESSE MANUTENZIONE E VERIFICHE PER TUTTA LA DURATA DEL CANTIERE	n°	2,00	50,00	100,00
E	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA				
	COORDINAMENTO CON D.L. E COMANDO P.M. PER VIABILITA' PEDONALE E VEICOLARE, QUOTA NOLO IMPIANTO SEMAFORICO - ACCESSIBILITA' PUBBLICI ESERCIZI ED ABITAZIONI	a corpo	1,00	400,00	400,00
	QUOTA SEGNALETICA DI SICUREZZA	n°	10,00	10,00	100,00
	QUOTA ATTREZZATURA PRIMO SOCCORSO (CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO)	n°	1,00	30,00	30,00
F	SICUREZZA				
	RIUNIONI DI COORDINAMENTO CON D.L. E COORDINATORE, CON PRESENZA DEI RESPONSABILI DELL'IMPRESA E DEL CANTIERE	ore	16,00	32,00	512,00
TOTALE ONERI PER L'IGIENE E LA SICUREZZA					13.000,00